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AAN : Gemeenteraad

VAN : CCM Zwinkels namens college van burgemeester en wethouders

DATUM :  17 jun i  2019

BETREFT : Beantwoord ing rondvraag voor commiss ie Bestuur van 6 jun i 2019 van de fractie W est landVerstandig over locat ies noodhu isvest ing arbeidsmigranten.


Op 5 jun i 2019 hebben wi j een rondvraag van de fractie W est landVerstandig over locat ies noodhuisvest ing arbeidsmigranten. W i j in formeren u a ls volgt .


Vraag 1

Onze fractie vraagt z ich af hoeveel locat ies door het LTO zi jn aangedragen en waar z ich deze bevinden?


Antwoord 1

Glastu inbouw W est land heeft der t ien locat ies aangedragen. Aangezien over deze locat ies nog geen besluitvorming omt rent aanvragen omgevingsvergunning heeft plaatsgevonden communiceert de gemeente nog n ie t over deze locat ies . Zoals in de planning, opgenomen in de raads informat iebr ie f van 21 mei j l . , is beschreven, za l het college uiterlijk 16 ju l i a .s . besluiten. .


Vraag 2

LTO heeft nadere voorwaarden geformuleerd waaraan voldaan moet worden wi lde zi j een locatie voordragen. Met name komt LTO te rug op de bedoel ing van het Col lege om ook b i j de tu inbouwbedr i j ven ze l f k le inschal ig arbeidsmigranten te hu isvesten. LTO geeft aan dat op het e r f van de tu inde rs n ie t gewoond mag worden. W at wordt volgens he t Col lege bedoeld onder “er f ”?


Antwoord 2

Glastu inbouw W est land heeft een eigen verantwoordelijkheid inzake het formuleren van nadere voorwaarden voor locat ies noodhuisvest ing arbeidsmigranten. Het

Col lege gaat n ie t over de door Glastu inbouw W est land opgeste lde formuler ing. Voor du id ing van de door Glastu inbouw W est land gehanteerde interpretatie van het woord

“er f ” verwijzen wi j u daarom door naar Glastu inbouw W est land.


Vraag 3

Is door het Col lege in he t kader van de handhaving daarover over leg gevoerd met LTO

(Glastu inbouw W est land)?


Antwoord 3

Nee


Vraag 4

Heeft het Col lege zicht op het ledenaanta l van LTO binnen W est land? Bestaat n ie t het gevaar dat leden worden “voorget rokken”” en n ie t - leden worden geweerd?
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Antwoord 4

De gemeente heeft geen zicht op het ledenbestand van Glastu inbouw W est land. W el weten we da t van het g lastu inbouwareaal ca 70% l id is van Glastu inbouw W est land. W i j z ien geen gevaar dat leden worden voorgetrokken c .q. dat n ie t - leden worden geweerd. Glastu inbouw W est land heeft ervoor gekozen om niet tu inders maar in he t Reg is ter opgenomen u i tzenders voor de noodhuisvest ing te benaderen. Hierdoor is ook van de suggest ie van het voor t rekken van leden geen sprake.


Vraag 5

Waarom heeft LTO ineens nadere eisen geste ld , terwijl in de voorwaarden van he t Col lege dat

n ie t is opgenomen?


Antwoord 6

Het Col lege gaat n ie t over de voorwaarden d ie Glastu inbouw W est land hanteer t voor het aanbrengen van locat ies . Het college hanteer t de randvoorwaarden a to t en met j zoals geformuleerd in de raads informat iebr ie f van 21 mei j l .


Vraag 7

Wanneer komt het Col lege met de locat ies zoals deze ooi t op de lijst van 16 waren opgenomen?


Antwoord 7

In het Ontwikkelkader is vastgelegd dat de locat ies van de dyna mische lijst worden gedeeld met de raad , omwonenden en belanghebbenden op het moment dat deze communiceerbaar z i jn .

Op 5 jun i 2019 hebben wi j een rondvraag van de fractie W est landVerstandig over locat ies noodhuisvest ing arbeidsmigranten. W i j in formeren u a ls volgt .

